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Tryckt på Cyclus Print, 115 g, 100% returpapper, klorfritt. 

”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare: Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

Så här tror jag
ORDET

Tro får du göra i kyrkan, sade Hans Rosling. 
Jag håller inte med honom. Tvärtom är tron 
något vi inte klarar oss utan. Den livar hand-
lingen, ja är handlingens själva förutsättning. 
Att tappa tron är det samma som att ha tappat 
livslusten.      

Självklart är tro inte begränsad till kristen tro. 
Det finns mycket man kan tro på och leva för. 
Och kvalitén växlar. Tron kan förslava och 
den kan befria.
 För mig prövas trons kvalité av hur den 
fungerar. Den skall hålla för verklighetens 
prövningar och den skall hjälpa mig att fun-
gera som människa. 
     Detta gäller även kristen tro. Den skall hålla 
för prövning och fungera i relationer. Dessutom 
skall den vara sann. Sann i den meningen att 
det centrala i tron håller. För mig är sannings-
frågan koncentrerad till det som skedde med 
Jesus på Golgata. 
 Nog dog Jesus på korset. Och nog fanns 
det vittnen till hans uppståndelse. Det behöver 

man inte vara kristen för att förmoda. Men 
bindande bevis saknas. Det som skedde för 
två tusen år sedan låter sig av naturliga skäl 
omöjligen bevisas.
 Inte bevisas men erfaras. Och erfarit har 
jag inte en gång utan många. När det har gått 
snett i mitt liv har jag glömt att kristen tro är 
försoning och upprättelse och när jag gjort och 
tänkt rätt har det genomgående varit förankrat 
i min kristna tro.
 För mig är Jesus det bästa som hänt mig. 
Ingenting är jämförbart med honom. Detta 
betyder inte att jag låst mig i mina möten med 
muslimer, hinduer, eller ”vetenskapsfantaster”. 
Jag är att som medmänniska och kristen för-
pliktad att ta deras tro och deras argument på 
allvar. Skulle jag bli övertygad om att de tänker 
rätt och jag fel, är det min moraliska plikt att 
erkänna det och dessutom vara beredd att ta 
konsekvenserna. För mig ligger denna förplik-
telse till absolut ärlighet i min Jesustro. Jag kan 
inte föreställa mig en Jesus som inte är ärlig. 

Björn Svärd
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Tack till Janne Wallgren
Vår komminister Janne Wallgren har lämnat sin tjänst i Mi-
kaels församling. Janne har tillträtt som kyrkoherde i Bodarne 
pastorat, Laxå kommun. 

Janne har under större delen av sin tid i Mikael tjänstgjort 
som komminister för det Sverigefinska arbetet som är pla-
cerat i Mikael. Det arbetet har Janne utfört på ett mycket 
förtjänstfullt sätt, både som präst med vigningstjänster och 
i sociala kontakter med sverigefinländare och finländare i 
Örebro pastorat och även utanför pastoratet. 

 Janne har alltid ställt upp som medmänniska och präst när någon har haft behov av 
själavård. Janne valde sedermera att söka en tjänst som komminister för det Svenska 
arbetet i församlingen, en tjänst som han också fick. Detta var naturligtvis beklagligt 
för den finska sidan, men uppskattat för övrigt i församlingen och han fanns ju också 
tillgänglig för det Sverigefinska vid behov. Vi fick vara med om lysande medryckande 
predikningar med stor portion humor som många inte kunde låta bli att applådera. 
En annan uppskattad egenskap som Janne visade prov på var berättandets glädje när 
vi fick ta del av de många händelser som han varit med om.
 Vi tackar Janne för hans tid i Mikaels församling  och önskar honom lycka till i 
framtiden och nu som kyrkoherde i Bodarne pastorat. Janne är alltid välkommen till 
Mikael.

Bo Wallin

– för allas rätt till mat
Khine Wut Hmone Kyaw är en av 795 miljoner människor 
som ofta äter för lite, för näringsfattigt och för sällan. 
Trots att mat är en mänsklig rättighet. Bekämpa en av 
världens största orättvisor! 

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr  

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT

Swisha till 9001223 
PG 90 01 22-3
BG 900-1223
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ÄggRöra 
När jag sover på hotell tycker jag att hotell-
frukosten är det bästa av allt. Det känns så 
underbart att gå omkring och välja bland 
alla sorter och sen få sätta sig ner och njuta 
av frukosten i lugn och ro. Jag är väldigt 
förtjust i äggröra och bacon, det orkar jag 
aldrig göra hemma därför blir det extra lyxigt 
om det finns på menyn. 

Under påsken äter vi massor av ägg, det är 
en tradition som går långt tillbaka i tiden. 
Hönsen började värpa under fastan som är 
veckorna innan påsk och det innebar att det 
fanns ovanligt mycket ägg kvar just när påsk-
helgen började. Ägget symboliserar också 
återfödelse och våren är pånyttfödelsens tid.
 Jag har även fått lära mig att ägget kan 
vara en bild för treenigheten. En enda Gud 
men ändå tre gudomliga personer, Fadern, 
Sonen och Anden. Skal, vita och gula – tre 
olika saker och samtidigt ett ägg. Jag börjar 
då genast fundera på vilken del i ägget som 
symboliserar de olika delarna i treenigheten.
 Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himme-
lens och jordens skapare. Skalet, den hårdaste 
delen, som är utanpå alltihopa tycker jag 
liknar Gud. Gud som har skapat världen 
omsluter den och håller allt i sin hand. Trots 
att skalet ser ut att vara helt tätt så innehål-
ler det massor av porer som släpper igenom 
syre, Gud andas liv, igen och igen och igen.
 Vi tror ock på Jesus Kristus, hans enfödde 
son. Vitan, måste ju bara vara Jesus, han 
avbildas ofta i ett ljust skimmer och med 
vita kläder.  Det är också så att vitan består 
till 90% av vatten och Jesus säger ju själv 
att den som är törstig får komma till honom 

och dricka. Av hans vatten blir man aldrig 
mer törstig utan istället får man en källa 
inuti som ständigt flödar och aldrig tar slut.
 Vi tror ock på den helige Ande. Gulan 
innehåller alla näringsämnen som behövs 
för att bilda ett nytt liv, Anden är den kraft 
som kommer med liv. Den helige Ande 
finns med som livgivare genom hela bibeln, 
från skapelseberättelsen, fram till Jesus och 
ända in i evigheten. 
 Jag tror på påskens och vårens budskap, 
från död till liv. Men här och nu vill jag 
bara njuta av våren och fira påsk. Tyvärr 
lär jag inte få någon äggröra, men helt sä-
kert blir det en annan påskfavorit, mam-
mas ägg- och löklåda och den är inte så 
dum den heller.

Ulrika Sövig

Ägg- och löklåda
6 ägg
1-2 gula lökar
2½ dl grädde, salt och peppar

Gör så här:
1.  Hårdkoka äggen och hacka dem.
2.  Hacka löken och bryn den försiktigt 
 i smör, den ska bara bli glansig.
3.  Lägg lök och ägghacket i en ugnsfast
 form.
4.  Salta och peppra lite grann över 
 äggen o löken
5.  Häll över grädden.
6.  Grädda i ca 20-30 min i 175-200°  
 ugnsvärme, det ska puttra i formen 
 och få lite färg.
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Psalm 154     
1. Dina händer är fulla av blommor, 
vem var det du tänkte att ge dem till?
Mina blommor var tänkta för Kristi grav. 
Men han fanns ej där och hans grav är tom. 
Halleluja, halleluja, halleluja, halleluja.

4. Jesus, uppstånden är du ibland oss.
Du som lever, lider på jorden nu.
Våra ögon är till  för att se dig.
Forma våra händer till tjänst och bön.
Halleluja, halleluja, halleluja, halleluja.

L Å Lundberg

Jag tänker på min Herre,
som alltid gjorde gott.
Den tack han fick för hjälpen
var spikar, hån och spott.

Han spikades på korset
för vad han gjort och sagt,
och folket ropa´  retsamt:
”Kliv ner om du har makt!”

Men du blev kvar på korset,
du dog i maktlöshet.
Så klart att dina vänner 
blev rädda då och smet.

Jag tänker på dig, Herre,
du känner all tortyr,
du är där fångar plågas
och där förföljda flyr.

Du känner till all ondska,
du vet vad våldet kan,
men du är ändå starkast
som döden övervann.

Din kärlek är det största,
det starkaste jag vet,
du bär oss genom döden
till dig i evighet.

Margareta Melin
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Söndagen den 13 mars kl 18 
Mariamusik

Kom och önska din psalm!
Solist: Caroline Ericson-Welin 

Sjunger och berättar om 
sina psalmer och sånger!

KFUM-kören, Mikaels kyrkokör,
dir: Glory Lundgren,
Lars-Ove Eriksson

Söndagen den 10 april kl 18 
Max Reger Jubileum 2016

Konsert nr. 2
Orgel och piano fyra händer

Lars-Ove Eriksson orgel, piano,
Anna Stark piano

Lördagen den 23 april kl 18 
Max Reger Jubileum 2016

Konsert nr. 3
Orgel, Viola

Paul Morgan viola
Lars-Ove Eriksson orgel, piano

Musik i S:t Mikaels kyrka
Söndagen den 8 maj kl 18 
Max Reger Jubileum 2016

Konsert nr. 4
Lars-Ove Eriksson orgel, piano 

Söndagen den 22 maj kl 18 
”Italienskt fyrverkeri!”

Musik av Antonio Vivaldi,
Alessandro Scarlatti, Arcangelo Corelli

Gästsolist: Clara Guldberg Ravn,
Stockholm, blockflöjt

The Morgan consort barockensemble
– Mikaels kyrkokör

Lördagen den 4 juni kl 18 
Max Reger Jubileum 2016

Konsert nr. 5
Lars-Ove Eriksson orgel

 
Söndagen den 12 juni kl 18 

”Off Season”
Gloria av Antonio Vivaldi

Stabat mater av Giovanni B Pergolesi
Damkören KFUM-Voxette

dir: Anna Wikblom
Malvakvartetten stråkkvartett

– Lars-Ove Eriksson orgel
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I Blickfånget

Fem snabba frågor 
till Per

Choklad eller Chips
Fjäll eller Skärgård

Bok eller Film
Picknick eller Restaurang
Frimärken eller Snäckor



PER MALMROS, vikarierande församlingsassistent 
och vaktmästare i Mikaels församling

Var har du jobbat innan du började här? 
– Jag har jobbat som lärare och samordnare för fritids-
ledarutbildningen på Örebro folkhögskola. Innan det 
har jag jobbat på olika myndigheter som till exempel 
Försäkringskassan och Socialtjänsten.
Kan du nämna några av dina arbetsuppgifter i för-
samlingen? 
– Jag jobbar framförallt med de yngsta scoutgrup-
perna, Prövare och Spårare. Vissa helger är jag också 
vaktmästare i olika gudstjänstsammanhang som dop, 
vigslar och söndagens gudstjänst.
Vad tycker du är roligast med ditt jobb? 
– Jag brinner för barn- och ungdomsarbetet i försam-
lingen. Jag trivs väldigt bra här i Mikaels församling 
och gillar att möta alla församlingsbor.
Hur kopplar du av från jobbet? 
– Jag kopplar av med träning och med att umgås med 
familjen. Familjen, vänner, kyrka, träning och natur är 
viktiga för mig. 
Vart skulle du vilja åka på semester? 
– Till England. Det skulle även vara roligt att åka en 
rundtur till Wales, Irland och Skottland.

KRISTINA LINDFORS, ersättare i församlingsrådet i 
Mikaels församling

Hur länge har du suttit i församlingsrådet i Mikaels 
församling? 
– Jag har suttit som ersättare i Mikaels församlingsråd 
i två år.
Vilka frågor vill du driva i församlingsrådet
– Barn- och ungdomsfrågor känns viktiga för mig.
Hur blev du aktiv i Mikaels församling 
– Genom Öppna förskolan som finns på Hjärsta gård.
Vad jobbar du med?
– Jag är förskollärare inom barnomsorgen.
Vad har du för fritidsintressen?
– Jag gillar att lyssna på musik.
Vart skulle du vilja åka på semester? 
– Jag skulle vilja åka till Nya Zeeland.

Fem snabba frågor 
till Kristina

Choklad eller Chips
Fjäll eller Skärgård

Bok eller Film
Picknick eller Restaurang
Frimärken eller Snäckor



Söndagen den 20 mars
10.00  Gudstjänst med små och stora i
 S:t Mikaels kyrka. 
 Glad Ton och MichelAngelo

Måndagen den  21 mars
21.00  Via Dolorosa i S:t Mikaels kyrka,
 meditativ gudstjänst i ord, bild och ton.  
 Musik: L-O Eriksson

Tisdagen den  22 mars
21.00  Via Dolorosa i S:t Mikaels kyrka,
 meditativ gudstjänst i ord, bild och ton. 
 Musik: A Stark

Onsdagen den  23 mars
21.00  Via Dolorosa i S:t Mikaels kyrka,
 tvåspråkig finsk/svensk, meditativ
 gudstjänst i ord, bild och ton. 
 Sång och musik: Finska kören, 
 R Svedberg.

Skärtorsdagen den  24 mars
18.30  Mässa med altarets avklädnad 
 i S:t Mikaels kyrka.
 Anna Esbjörner, violin

Långfredagen den  25 mars
10.00  Långfredagsgudstjänst
 i S:t Mikaels kyrka.

Välkommen att fira påskens gudstjänster 
i Mikaels församling

Verksamhet under påsken i Sverigefinskt församlingsarbete
Pääsiäisajan tapahtumat Ruotsinsuomalaisessa toiminnassa

Kaksikielinen hartaus Via Dolorosa, mediatiivinen jumalanpalvelus sanoin, 
kuvin ja sävelin Pyhän Mikaelin kirkossa 23.3 klo 21.00.

Messu Pyhän Mikaelin kirkossa 27.3 klo 14.00. Pappi Martti Paananen toivotetaan tervetulleeksi. 
Mukana kirkkoherra Ingemar Söderström. Huom! Aika!

Lämpimästi tervetuloa!

Påskaftonen lördagen den  26 mars
23.30  Påsknattsmässa i S:t Mikaels kyrka

Påskdagen söndagen den 27 mars
10.00  Högmässa i S:t Mikaels kyrka,
14.30  Nattvard på Marklyckan

Annandag påsk måndagen den  28 mars
16.00  Mässa i Vivalla kyrkcentrum


